
Progetto Valorizzazione Grani Antichi Siciliani – GAL KALAT EST

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _01/2022 ACCORDO DI COLLABORAZIONE DIPARTIMENTO 
2022/2023

OGGETTO: eventi promozionali 

L’anno duemila ventidue il giorno Ventinove del mese di Novembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale
allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto
della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.
9/2015";
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,
ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche
dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la
deliberazione commissariale n.  7  del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della  legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità  alle
deliberazioni summenzionate;
Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO l’art. 6, comma 2-bis, della Legge n. 11 del 27 Febbraio 2015, pubblicata sulla G.U.
n. 49 del 28/2/2015; 
Visto  i  compiti  stabiliti  dallo  statuto  dell’Ente  e  in  particolare  l’art.3  lettera  “E”  che  così  recita:
“promuovere ogni attività connessa con l’incentivazione della produzione e trasformazione dei prodotti del
germoplasma siciliano;
Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE stipulato con il Dipartimento Agricoltiura - D.D.G 5155 del
15/11/22 – nella cui  declinazione è prevista l’azione n.  3:  Realizzazione di  interventi  di  promozione e
valorizzazione dei grani antichi siciliani;
Vista la proposta Preventivo per il progetto di Grani antichi siciliani e promozione del territorio
del calatino “LE MERAVIGLIE DELLE TRADIZIONI” - II Edizione dell’Associazione Musicale Culturale
Accademia Operistica Internazionale APS nella persona del Presidente M° Francesco Ledda, che si allega
alla presente determina;
Visto il Curriculum della predetta Associazione;



Progetto Valorizzazione Grani Antichi Siciliani – GAL KALAT EST

Considerato che l’Associazione Musicale Culturale Accademia Operistica Internazionale nell’anno 2021
aveva realizzato con merito la I Edizione “LE MERAVIGLIE DELLE TRADIZIONI” – in collaborazione
con il Gal Ramacca;
Vista la nota ns Prot. N. 947 del 29/11/22 avente per OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER
LA VALORIZZAZIONE E LA QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA AGRICOLO ED AGROALIMENTARE
DELLA SICILIA - D.D.G 5155 del 15/11/22 Richiesta ANTICIPAZIONE 50%;
Visto l’atto  di  indirizzo espresso dal  CdA dell’Ente,  verbale  del  28  Novembre  c.a.,  con  il  quale  si  da
mandato al Direttore di avviare l’iter procedurale per l’affidamento dell’incarico all’ Associazione Musicale
Culturale Accademia Operistica Internazionale;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art.1) Di affidare all’Associazione Musicale Culturale Accademia Operistica Internazionale, Via

Dante Alighieri n. 17 Caltagirone, la realizzazione di:

“LE MERAVIGLIE DELLE TRADIZIONI” - II Edizione

Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

                                                                                                                         

 IL DIRETTORE

(Dott.Agr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;;

